Cuya ley creyeron algunos interpretarla de este 
modo, que si no hubieren sido engendrados hijos 
después de constituida la dote, o aun si hubieren 
fallecido, los hijos anteriores no eran tenidos como 
legítimos, sino si en uno y en otro tiempo se hallaren 
hijos vivos y sobrevivientes. Cuya superflua sutileza 
consideramos que debe desaparecer por completo. 
Porque baste haber tenido tal afecto, que después del 
nacimiento de unos hijos otorguen también 
instrumentos dotales, y tengan la esperanza de tener 
descendencia. Pues aunque no haya llegado a efecto 
lo que se esperó, no se conceda que este caso fortuito 
prive de cosa alguna a los hijos anteriores; y con 
mucha más razón, si alguno hubiere embarazado a la 
mujer, que tenía en su contubernio, pero después, 
estando todavía en cinta la mujer, hubiere otorgado 
instrumentos dotales, y hubiere nacido un niño o una 
niña, nazca legítima del padre la prole, y éste 
constituírla bajo su potestad, y sea heredera del que 
fallece, ora abintestato, ora por testamento. Porque 
es bastante absurdo, que si los hijos nacidos después 
de constituida la dote prestan favor aún a los hijos 
anteriores, no pueda el mismo niño o la niña 
favorecerse a si mismo. Y en general decimos, y 
comprendemos en definición cierta lo que en tales 
casos se diferenciaba, que siempre en tales 
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Dat. XV. Kal. Octob. Chalcedone, DECIO V. C. 
Cons. (529).

11.- Iidem A. IULIANO P. P.- Nuper legem 
conscripsimus, per quam iussimus, si quis mulierem 
in suo contubernio collocaverit non ab initio 
adfectione maritali, eam tamen, cum qua poterat 
habere conubium, et ex ea liberos sustulerit, postea 
vero adfectione procedente etiam nuptialia 
instrumenta cum ea fecerit filiosque vel filias 
habuerit, non solum secundos liberos qui post dotem 
editi sunt iustos et in potestate esse patribus, sed 
etiam anteriores, qui et his qui postea nati sunt 
occasionem legitimi nominis praestiterunt. 

Quam legem quidam putaverunt sic interpretari, ut 
sive non progeniti fuerint post dotem conscriptam 
liberi sive etiam ab hac luce subtracti, non anteriores 
filios iustos haberi, nisi in utroque tempore viventes 
et superstites liberi inveniantur. Quorum 
supervacuam subtilitatem penitus inhibendam 
censemus. Sufficiat etenim talem adfectionem 
habuisse, ut post liberorum editionem et dotalia 
efficiant instrumenta et spem tollendae subolis 
habeant. Licet enim hoc quod speratum est ad 
effectum non pervenit, nihil anterioribus liberis 
fortuitus casus derogare concedatur: et multo magis, 
si quis mulierem, quam in contubernio suo habuerat, 
pregnantem fecerit, postea autem adhuc gravida 
muliere constituta dotalia fecerit instrumenta et puer 
vel puella editus vel edita sit, iusta patri suboles 
nascatur et in potestate efficiatur et heres ei existat 
morienti sive ab intestato sive ex testamento. Satis 
enim absurdum est, si filii post dotem progeniti et 
anterioribus liberis adiutorium adferant, ipsum 
puerum vel puellam sibi opitulari non posse. Et 
generaliter definimus et, quod super huiusmodi 
casibus variabatur, definitione certa concludimus, ut 
semper in huiusmodi quaestionibus, in quibus de 
statu liberorum est dubitatio, non conceptionis, sed 
partus tempus inspiciatur: et hoc favore facimus